

**K**onya'da yaşamak şehri sevmektir... Doğduğun ya da doğduğun şehir olması hiç fark etmez...

Şehri sevmeyi yaşam biçimi haline getirenlerin izini sürdüğümüzde güzellikleri geleceğe taşımaya çalışanlar öne çıkar...

Mütevazı olmayacağım, bu insanlardan birisi olduğumu düşünüyorum...

Konya'yı yaşıyorum tam 50 küsur yıldır...

Bu şehirde, hem de bu şehrin en eski mahallesi Sedirler'de doğdum...

Ve bu şehirde büyüdüm... İlk defa bu şehrin sokaklarında yürüdüm, koştum, oynadım, bisiklete bindim...

Fırın yandı, uzun eşiği, çelik çomak oynamayı da Sütçü sokağının tozlu topraklı yollarında öğrendim.

Alfabeyi bu şehirde söktüm...

Okumayı yazmayı da bu şehirde, bu şehrin dünkü ismi "Sedirler" bugünkü ismi "İstiklal" olan okulunda...

Futbol topunun peşine de

ilk defa bu şehirde düştüm...

Evimizin bulunduğu Sütçü sokağında...

Bu şehrin havasını içime çektim, suyunu kana kana içtim...

Bu şehrin sokaklarında geçti çocukluğum, gençliğim, erişkinliğim...

En büyük zenginliğim doğduğum, doğduğum şehirde yaşamam, yaşlanmam ve çocuk çocuğa karışmam...

Biz bu şehirliyiz, biz Konyalıyız...

Babam da, annem de bu şehre aitler tıpkı kendilerinden öncekiler gibi...

Bu şehre bağlıyız ve bu şehri seviyoruz...

Sadece şehrin içinde yaşamıyoruz...

Şehri de içimizde yaşatıyoruz...

Bu şehirle birlikte soluk alıyor veriyoruz, birlikte değişiyoruz, eskiyoruz, yaşlanıyoruz...

Benim hayatımın gitgide kalabalıklaştığı gibi bu şehrin de hayatı gitgide kalabalıklaşıyor...

Ve daha kalabalıklaşacak...



Recep ÇINAR

YORUM

email: sporrecep@hotmail.com

## Konya'yı ve Mesleği Sevmek

Ama, her şeye rağmen bu şehri seviyorum...

Çünkü, ben bu şehre aitim.

45. YILIMIZ

Ve en önemlisi de ben bu şehirde gazeteci oldum...

Meslek ateşi içime çocuk yaşlarda düştü...

Milattan önce! 1973 yılında Yenimeram Gazetesinde başladım mesleğe...

Büyük ustalara çıraklık ettim...

İyi ki de etmişim...

Allah onlardan razı gelsin...

Bana mesleği öğrettiler...

Mesleğin inceliklerini de... 1991'de ise Merhaba'ya geldim...

İyi ki de gelmişim...

22 yıldır buradayım...

Daha önce de yazdım...

Sıcak, samimi, derdimle dertlenen, kederimle kederlenen güzel insanlarla aynı çatı altında 22 yıl geçirdim...

Allah emanetini almaz ve yöneticiler kovmazlarsa buradayım...

Merhaba'nın 45. yıl dönümünü kutluyoruz...

Dile kolay 45 yıl...

Bir pencereden baktığımızda 45 asır, başka bir pencereden baktığımız da ise 45 gün gibi...

Şu bir gerçek ki, dolu dolu bir 45 yıl...

Ben Merhaba'yı çok sevdim...

Merhaba'da beni çok sev-

miş olmalı ki, 22 yıldır can canayız...

Meseleye sadece çalışanlar olarak bakmıyoruz...

Biz Merhaba olarak okuyucularımızla yan yana olduk, can cana olduk...

Dost olduk onlarla...

"Gazeteciden dost olmaz" derler ya...

Yalan...

Bizden öyle güzel dost olur ki...

Dürüst, namuslu, vatanını milletini ve şehri seven, halk için çalışan, emek veren herkes Merhaba'yla ve çalışanlarıyla dost olmuştur, bundan sonra olacaktır...

Başka türlü olması da mümkün değil zaten...

Aksi taktirde o dostluk yapay olur, sırtır...

Selçuklu Yayın Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Arslan'ın önderliğindeki Merhaba Gazetesi farklı bir misyona sahip...

İlkeleri var bu gazetenin ve Yönetim Kurulu Başkanının...

Bu çatı altında bulunmak için, mesleğin onuruna leke sürmeyeceksin...

Bu işi, halkın çıkarını gözeterek yapacaksın...

Kendi çıkarını değil, kamunun çıkarını koruyacaksın...

Kimseye iftira atmayacaksın...

Eğer gazetecilik yapacaksın...

Önce meslek ilkelerini ezberleyeceksin...

Ve en önemlisi de yüreğinde Allah korkusu ile yaşayacaksın...

İşte Merhaba'yı 45 yıldır ayakta tutan, sevdiren, okutan, Merhaba'yı Merhaba yapan da bu değerler...

Şükürler olsun ki, bu değerlerden zerre taviz vermedik...

Vermeyeceğiz de...

Ve önemli bir konu ise, gazetecilikten başka iş yapmıyoruz...

Akçeli işlerle ne göz göze geldik, ne de diz dize...

Bunun için de Merhaba Gazetesi "özel" bir gazetedir bu şehir için...

Ve "özel" olmaya da devam edecektir...

Ne mutlu bize ki, 45'i de gördük...

Nice 45'lere.

**M**erhaba, Konya basını içinde kültürel yayına verdiği önem, yayın politikasındaki istikrar ve personeline sahiplenme şekliyle seçkin bir yere sahiptir. 15 Mart 1991'de *Merhaba* adıyla yayın hayatına atılmıştır. Aslında, *Türkiye'de Yarın* gazetesinin devamıdır. Bu yönüyle düşünülürse gazetenin başlangıç tarihinin, 20 Ağustos 1969'dan itibaren alınması gerekmektedir. Yalnız ad değiştirildiği için 1991 öncesi gözardı edilir olmuştur. Aslında yayın politikası itibarıyla iki gazetenin arasında benzerlik bulunmaktadır. *Türkiye'de Yarın* da *Merhaba* gibi muhafazakar çizgide bir gazetedir. 1969'da kuruluşunu, Millî Nizam Partisi'nin (MNP) Konya'daki ileri gelenleri gerçekleştirmişlerdir. Siyasî girişimlere, basın yolu ile destek sağlama amacıyla bu girişim, MNP'nin kapatılmasından sonra, 1970'li yıllar Millî Selâmet Partisi'nin (MSP) haberlerini öne çıkaran bir yayın çizgisini izler. 1973 Mart'ında ilk darbesini alır. Bir yazıdan dolayı yazı işleri müdürü A. Macit Sarıkaya'ya, 6 ay hapis cezası verilir. Basın Kanunu'na muhalefetten verilen bu cezadan sonra Sarıkaya, gazeteciliğe dönmeyerek, avukatlık stajını tamamlayıp hukukçu olur. Gazete, Genel Yayın Müdürü Ziya Tanrıkulu'nun ifadesiyle; "1969 yıl-

lının 20 Ağustosu'nda zemin toprak, tavanında gök mavisinin görüldüğü kırık camların arkasında kalan bir köhnede" günlük gazete olarak çıkarılmaya başlanmıştır. Gazeteyi çıkarılanların dışında kimsenin hayat hakkı tanımadığı gazete, günümüz için belirtilirse, bir medya grubunun amiral gemisi konumundadır. 12 Eylül darbesi sürecinde 1981-82'de iki defa birer hafta süre ile kapatılan gazete, 1990'da el değiştirir. İlk sahibesi, bir ortaklık adına Şerife Tanrıkulu iken, 1990'dan itibaren Ali Güneri olur. Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Celaleddin Boyalı, Müessese Müdürü Mustafa Uğurlu, Haber Müdürü H. Hüseyin Korucu, Spor Müdürü Nail Bülbül, Teknik Müdür Servet Arıcıoğlu, İlan-Reklam Müdürü Osman Subaşı olan *Türkiye'de Yarın*, 14 Mart 1991'de kapatılır. 22 yıllık yayın hayatı aslında böylece sona ermiştir. Ertesi gün 15 Mart 1991'de, aynı kadronun eliyle *Merhaba* adıyla çıkarılır. Şu hali ile 2013 için *Merhaba* gazetesinde 45 yıllık bir gazete konumundadır. Ad değiştirdiği tarihten itibaren alınırsa yayın yaşı, 22,5 yıl ile çeyrek asra yaklaşmış bulunmaktadır. *Merhaba*, 2009'da 41, 2010 yılında 42. kuruluş yıldönümü kutlamalarını kabul ettiğine göre, kuruluş tarihi olarak 1969'un kabul edildiği belirtilmelidir.

Gazete, *Merhaba* adını al-



Caner ARABACI

Doç.Dr. S.Ü. İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi

email: carabaci@selcuk.edu.tr

## Konya Basınının 45 Yıllık Birikimi

dıktan sonra uzun süre sahipliği Millî Selâmet Partisi'nin ilk İl Başkanı (1972) Ali Güneri'nin üzerinde olmuştur. 2004'ten beridir sahibi, Mustafa Arslan'dır. 15 Mart 1991'den itibaren Sorumlu Yazı İşleri Müdürlüğü'nü sırasıyla, Ebubekir Sarı, Mustafa Arslan, Mustafa Balkan, Ahmet Turan, Çetin Oranlı ve Rasim Atalay yapar. Gazetede imzası görülen yazarlar arasında; Behçet Büyükgökmen, Ebubekir Sarı, Süleyman Yeğenler, Mehmet Ali Aslangil, Mustafa Arslan, Ahmet Efe, Veyis Ersöz, Nail Bülbül, Hasan Hüseyin Korucu, Recep Çınar, Kazım Öztürk, Ahmet Turan, Ahmet Aka, Ali Sait Öge, Çetin Oranlı, Ahmet Gültaş, Mehmet Emin Parlaktürk, Adem Seleş, Nuri Baş, Seher Aydın, Mustafa Sinan Ümit, Mehmet Ali Uz, İbrahim Dıvarcı, İhsan Kayseri, Kerem İşkan, Ali Sarı, Fahrettin Alishar, Hüzeyme Yeşim Koçak, Mustafa Barangül, Hülya Korkmaz,

Salih Elyesa Şerif Alizade gibi isimler yer alır.

2013 yılı itibarıyla; Mustafa Arslan gazetesinin sahipliğini yürütmeye devam etmektedir. İnternet Editörü Mesut Turan, Genel Yayın Yönetmeni Kerem İşkan, Yazı İşleri Müdürü (Haber) Rasim Atalay, Yazı İşleri Müdürü (Spor) Recep Çınar'dır. Gazetenin idare yeri, Sultanşah Caddesi'ndeki kendi binasındadır.

*Merhaba* gazetesi, "Anadolulu'nun en güçlü haber portalı", ifadesi ile *merhaba-haber* portalını, gazeteyle birlikte internetten yayınlamaktadır. Merhaba Haber portalı, Ramazan, Politika, Türkiye, Ekonomi, Spor, Dünya, Teknoloji, Otomobil, Gündem, 3. Sayfa, İlçeler, Konya Spor kırsımlarından oluşturulmuştur. Zengin, canlı bir aktiviteye sahip bulunmaktadır.

*Merhaba*, 44 yıllık yolculuğunda, bir medya grubu meydana getirerek onunla bü-tünleşmiştir. Selçuklu Yayın

Grubu adı altında *Merhaba, Yenigün* gazeteleri, 42 Konya televizyonu, Furkan Fm, *Merhaba Şehir* dergisi, Merhaba WebTv ile yayınlarını sürdürmektedir.

Akademik Sayfalar Gazetesinin, istikrarlı bir şekilde kültür hizmeti olarak yayınlamaya devam ettiği *Akademik Sayfalar* eki, 13. cildine ulaşmış bulunmaktadır. Yaklaşık on beş yıldır gayretle *Akademik Sayfalar* başlamıştır. İki yıla yakın, gazete sayfası olarak, 24 Ağustos 2000'den itibaren katlandığında sekiz sayfa olabilecek şekilde çıkarılmıştır. 2 ve 3. ciltler *Konya Postası*, 25 Mayıs 2004'ten itibaren çıkarılan 4-13. ciltler *Merhaba* gazetesi eki olarak neşredilmiştir. *Akademik Sayfalar*, Çarşamba günleri yayımlanmaktadır. Yayın yönetmeni, M. Ali Uz'dur. 7. ciltten sonra *Akademik Sayfalar* yönetimine Ali Işık, 12. ciltten sonra Av. Serdar Ceylan katılarak, Uz ile birlikte çalışmıştır. Türkiye'de bir ilk olan *Akademik Sayfalar*, millî kültürümüzün yaşatılıp yeni nesillere aktarılmasına hizmet eden araştırmalara yer vermekte, içinden onlarca eserin çıkacağı bir potansiyele ulaşmış bulunmaktadır.

Akademik Sayfaların,

"İlim, fikir, sanat" başlığı altında çıktığı günlerden itibaren yazı kadrosunda; Prof. Dr. Saim Sakaoğlu, Prof. Dr. Haşım Karpuz, Prof. Dr. Yusuf Küçükdağ, Prof. Dr. Sedat Temur, Prof. Dr. Ali Berat Alptekin, Doç. Dr. Caner Arabacı, Prof. Dr. Durmuş Yılmaz, Yrd. Doç. Dr. Hasan Özönder, Seyit Küçükbezirci, A. Safa Odabaşı, Erol Sunat, Ali Işık, Bekir Şahin, Ahmet Kuş, İbrahim Dıvarcı, Mustafa Sinan Ümit, İhsan Kayseri, Nail Bülbül ve M. Ali Uz yer almıştır. Yazı kadrosunun büyük kısmı, Selçuk Üniversitesinin değişik fakülte, yüksek okul ve enstitülerinin öğretim elemanları ile araştırma yazılarına yer verilen yüksek lisans ve doktora öğrencileridir. Zaman içerisinde yazar kadrosu, Prof. Dr. Ahmet Sevgi, Halit Güler, Sabri Doğan, Yrd. Doç. Dr. Yakup Şafak, Av. Özgen Küçükkoner gibi Konya'nın tanınmış yazarları ile zenginleşmiştir.

*Merhaba* gazetesi, günlük baskı sayısı itibarıyla, Kasım 2012'de Konya basını içinde ikinci sırada yer almakta ve günlük 21 sayfa ile 1.283 adet basılmaktadır. Ocak 2013'te günlük 22 sayfa ile üçüncü sırada ve 1282 baskı sayısına sahiptir. Temmuz 2013'te ise 26 sayfa ve 1325 baskı sayısı ile birinci sıradadır. Gazete, şu durumu ile istikrarlı halini korumakta hatta yükselmektedir denilebilir.

**G**azetelerin özelliikle de yerel basının kuruluş yıldönümlerini çok önemlidir.

Adını genel olarak Babıali Basını diyerek andığımız ulusal basın çoğu kez ya devlet tarafından kurdurulmuş, ya da devlet destekli olarak yayın hayatını sürdürmüş, iktidara gelen siyasi partilere göre ise yandaş veya çandaş olmuştur.

Babıali basının bu hali karşısında yerine göre onlardan çok daha fazla görev ifa eden Anadolu Basın kuruluşlarının yayın hayatları ise daha bir sade, daha bir canlı ve daha bir yereldir.

Çünkü yerel basın, diğer bir adıyla Anadolu Gazeteciliğinin vaziyeti umumisi devlet için "üvey evlat" olmaktan farksızdır.

Hal böyle olunca da mahalli basın için 90 li yıllara

gelinceye kadar gazete kâğıdı, hâlihazırda ise Anadolu basınının can suyu olarak görüldüğü için mümkün olduğu kadar azaltılan resmî ilânların kontrolü iktidarlar için çok önemli olmuştur.

Her ne kadar pek çok basın organlarının başında gazeteci kökenli kişilerin bulunuyor olsa da başta yaygın basın yayın organlarının başında olmak üzere, gazeteciliğin dışındaki sektörlerde faaliyeti gösteren, özellikle de devlet kurumları ile akçeli işler yapan, ihaleler alan iş adamları bulunmaktadır.

Türkiye gibi demokrasi kültürünün henüz tam olarak yerleşmediği az gelişmiş bir ülkede, devlet imkânlarını dilediği gibi harcama davranışı göstermek isteyen merkezi ve yerel iktidarlardan bağımsız olarak yapılacak bir gazeteciliğin hangi bedeller pahasına



Süleyman KÜÇÜK

ÇAĞRIŞIMLAR

email: skucuk@hotmail.com

## Nice Senelere

yapıldığı bilinmeyen hususlar değildir.

Gazete sahiplerinin devlet ihalelerinden aldıkları pay oranına paralel olarak gazetelerin durumlarını yeniden konumlandırdıkları ülkemizde, her şeye rağmen yerel basın temsilcilerinin çoğunluğu yaygın basının suni gündemlerinin tersine, milletin nabzını tutarak öncelikli olarak yerel sorunların çözümünden yana habercilik yapmaktadırlar.

Yaşanan tüm zorluk ve

olumsuzluklara rağmen yerel basın, yerel demokrasinin daha fazla uygulanır olmasının gereğini yerine getirmek için Babıali basınından çok daha fazla basın ilkeleri ve ahlakına bağlı yayıncılık yapmış, pek çok irikiyim yaygın basın organına ders vericesine tarafsız ve dürüst bir yayın politikası uygulamıştır.

Kamuyuundan çok kereler gizlenen önemli kararlar ile hemşerilerin yakından izlediği bazı önemli yatırımların

akıbetlerini ve topluma mal olmuş kişi ve kurumlar için yapılan soruşturmalarda açılan davalarda yapılan ciddi boyutlardaki hukuk hatalarını ortaya koymakta tereddüt etmemişlerdir.

Merhaba Gazetesinin bugünkü bulunduğu noktayı değerlendirirken geçmişin çok kolay unutulduğu zamanımızda bu noktaların hatırlanmasının faydalı olacağını düşünerek bir hatırlatma yapalım dedik. Bütün bu olumsuzluklar ve devlet kurum ve kuruluşlarının baskısının mahalli bir gazeteyi yaşatmanın imkânsız hale getirdiği günümüzde Merhaba Gazetesinin 20 Ağustos 1969 yılında yayın hayatına başlayan Türkiye'de Yarından bu yana 20 li 30'lu yılları geride bırakarak 45 li yaşlara ulaşması kolay elde edilecek bir başarı değildir.

Kurulduğu günden bu yana

pek çok zorlu sınavlardan başarılı bir şekilde geçen ve basının yayın konusundaki birçok alanda da Konya basınına öncülük eden Merhaba Gazetesi eminiz ki bu konumunu uzun yıllar sürdürecektir ve bu alanda herkese nasip olmayacak daha pek çok başarılar elde edecektir.

Bu duygu ve düşüncelerle yayına başladığı ilk günden bu yana yayımlanan her nüshada ya yer verdiği dürüst ve ilkeli habercilikte başta kurucusundan yazı işleri müdürüne, muhabirinden matbaa görevlisine, dağıtıcısına kadar emeği geçen herkese teşekkür ediyor, daha nice başarılı yıllar diliyor, gazeteden ayrılanlara buldukları yerlerde mutluluklar temennisi ile vefat eden büyüklerimize de Cenab-ı Allah'tan rahmetler diliyorum.

Nice 45 yıllara Merhaba demek dileğiyle.